TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

————————

Số: 148/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

———————————

Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Ông Phan Quyết Thắng

Các Thẩm phán:  Ông Ngô Tiến Phong

 Ông Nguyễn Đức Lập

Thư ký phiên tòa: Ông Lưu Việt Thắng

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội:

 Ông Nguyễn Mạnh Thắng - Kiểm sát viên

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án Hôn nhân & Gia đình sơ thẩm số

263/2020/HNGĐ-ST ngày 09/7/2020 của Tòa án nhân dân huyện Chương Mỹ bị kháng

cáo như sau:

Ngày 22/7/2020, anh VXĐ nộp đơn kháng cáo với nội dung không đồng ý ly hôn.

XÉT THẤY

Tại phiên tòa phúc thẩm được mở vào hồi 8 giờ 30 phút ngày 07/9/2020 và 13 giờ

30 phút ngày 14/9/2020, bị đơn có kháng cáo là anh VXĐ đã được triệu tập hợp lệ

nhưng đều vắng mặt không có lý do, được coi là từ bỏ việc kháng cáo.

Căn cứ Điều 289, Điều 295, khoản 3 Điều 296 Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nhân & Gia đình thụ lý số

136/2020/TLPT-HNGĐ ngày 17/8/2020 về việc “Ly hôn”, giữa:

* Nguyên đơn:  Chị NTG, sinh năm 1985.

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Thôn Xuân Thủy, xã Thủy Xuân Tiên, huyện

Chương Mỹ, Hà Nội.

Hiện ở: Xóm 5, thôn Minh Đức, xã Bắc Sơn, huyện Hưng Hà, Thái Bình.

* Bị đơn: Anh VXĐ, sinh năm 1983.

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và cư trú: Thôn Xuân Thủy, xã Thủy Xuân Tiên,

huyện Chương Mỹ, Hà Nội.

2. Bản án Hôn nhân & Gia đình sơ thẩm số 263/2020/HNGĐ-ST ngày 09/7/2020

của Tòa án nhân dân huyện Chương Mỹ, Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Anh VXĐ phải chịu 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) án phí phúc thẩm,

được trừ vào số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai số 4951 ngày 23/7/2020

của Chi cục thi hành án dân sự huyện Chương Mỹ, Hà Nội.

Nơi nhận:

- VKSND Hà Nội;

- TAND huyện Chương Mỹ;

- Chi cục THADS huyện Chương Mỹ:

- UBND xã Thủy Xuân Tiên,

huyện Chương Mỹ;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                              Phan Quyết Thắng